
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ÍÍI^

RESOLUCION No. 1019-91-P/CND-IPD

13
Lima. de.

NOVIEMBRE
de 19

91

Visto el Expediente No,4173-IPD-91, presentado por la Federación Peruana de Polo;
SIDERANDO

la Federación recurrente solicita al IPD autorización oficial para que su diri
deportivo Sr. Guillermo Málaga Sotomayor pueda participar en la Reunión del ~
o de Administración, que se realizará los días 21 y 22 de Noviembre de 1991 -

¡enos Aires- ARGENTINA;
as opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Ofi-

a de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;
le conformidad con el inciso 12) del Art. Art,77°del Decreto Legislativo No.328-
Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo No.07-85-ED de
-3.03.86; y

cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte;

.RESUELVE

lículo 1°.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Polo, para que su dirigente depor
tivo Sr. GUILLERMO MALAGA SOTOMAYOR viaje a Buenos Aires- ARGENTINA, ~

participar en la Reunión del CONSEJO DE ADMINISTRACION de la Federación Intemacio-
de Polo, que se realizará los días 21 y 22 de Noviembre de 1991

Articulo 2°.- De conformidad con el Art,770del Decreto Legislativo No.328 y Art.76°
de su Reglamento aprobadopor Decreto Supremo No.07-86-ED de 13.03.86;

indicado dirigente deportivo está exonerado de los impuestos sobre signos de avia
" a que se contrae el Decreto Legislativo No.209 del impuesto a los Bienes y Ser"
os del Decreto Ley No.22317 modificado por el Art.2°del citado Decreto Legislati
No.209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos.22317 y

'030; y del impuesto a que se refiere el Decreto Legislativo No.554 y normas modifi
atorias contenidas en el Decreto Supremo No.056-90-EF de 25,02,90.

Articulo 3°.- El costo que ocasione el indicado viaje, no afectará el Presupuesto -
de la Federación Peruanade Polo, ni del IPD.

Articulo 4°.- Al término del citado evento internacional, la Federación Peruana de -
Polo tiene quince (15) días para emitir su Informe Técnico a la Direc

ción Nacional de Deporte de Afiliados, el incunplimiento eu-esta disp^ición origina
rá que el IPD no dé trámite al próximo pedido de autor^aáción ̂ e-^v^e al extranjero,

imuniquese.

RCN/DINADAF

EBV/ckz.

^  Dr. LÜIS PIGATI PriAO )
PnESIO£N'€

CooMijo Nacional d«l Oapor*.#
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Pecha de INGRESO:

Hora:

/'¿>
Numero de FoHos;

Registrado por:

f£>^] C(/i^n¿o

ASUNTO.' _/Y.i,.(;oiii2aci6xi do viaje a

Pavor ̂cíol Sx-. G-iiillerüio

Iíála¿;a'" Sotoiaayor, qr,iín
asistirá, a la retmián P-g
Dole¿;ado3 cío los países,

ir.scritos 'a la Pac;.eraci<5:.\

Pase a :

Remitido por:

Recibido por:

Fecha Hora

Q AfníCEI¿ÑTK' Q- ^
Q ARCHIVO- -' "• "Q PREP. RESPUESTA
[] CÓNOCIMIENTO Q| TOMAR ACCION
|~| AUTORIZACION [^| TRAMITAR

Ro
ii

■I

NO' de Folio

Observaciones:
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F-T]íd,PI;U.K)IíO

or. sAr W2 o^.n

NUMERO

RCF.

Fecha de INGRESO:-
ASUNTO:

Hora;

Numero de Folios:

/¿)

! o^{\ co^nto
Registrado por:

Pase a :

Autorisaciéa de viajo a

iTavo^ ¿ol S3?,m Guilloryao
liálafift 'S^toraáAjroi», quiín
aaisiiorí a Xa reixaife d©

Baloíjados ti® los países

íascritQs a la l^edezracifc

Remitido por:

Recibido por:

Fecha Hora

P ANTEC^tmi-feilieTOmi de
p| ARCHIV® j,jm ,p PRCP. RESPUESTA
P CONOCIMÍENTO p[ TOMAR A(XtON

p AUTORIZACION P TRAMITAR

j¡¿j)lo/i\j.Y;c li-

No. de Folio

Observaciones:
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Oi]
ittdo por:

(
Recibido por:

Fecha lól'iri'

No. de Folio

IP ANTECEDENTES P INFORMAR
P ARCHIVO p PREP. RESPUESTA
P CONOCIMIENTO p TOMAR ACCION
P AUTORIZACION P TRAMITAR

Qbaervecionee: ■ /O ' (T/C
iJIj. L¿}.j.lÍ^ ,

// u
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Pase a :

=iemítIdo port

Recibido por:

n ANTECEDENTES p INFORMAR
P ARCHIVO p PREP. RESPUESTA
P CONOCIMIENTO P TOMAR ACOON

P AUTORIZACION P TRAMITAR

No. de Folio

Observaciones!.

e a: P ANTECEDENTES P INFORMAR
P ARCHIVO p PREP. respuesta

P CONOOMIENTO p TOMAR ACCION
P AUTORIZACION p TRAMITAR

Ho.'
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No. de Folio

Recibido por:

Observaciones:. ^ ^ .

Jf fJc^ Hora j-j- - -c ')My-Ap'A:A^ZAd" // .^jZr-

Pase a :

TTÍTÍ/nTTTATIAI?
P ANTECEDENTES p INFORMAR
P ARCHIVO P PREP, RESPUESTA
p CONOCIMIENTO P TOMAR ACCION
P AUTORIZACION Q jrgAMlTA*

No.

Remitido por:

OTD

No. de Folio
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Recibido por: Z) a

1
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FEDERACION PERUANA DE ROL
1(\\

iC" Lima, 05 de Noviembre 1991

JR. POMABAMBA 700
LIMA 5 - PERU
TELEF.: 246023
TELEX : 25831 PE MLANOVIC
fax: (ñl 14) 3267p^ . ^

INSTITUTO P¿ ^ÜANO
L)hL

1 remite Documentarlo

SorSor
Rodolfo Cremer Nicoli
Director Naciontil de Depor te V.'íil
de" Afiliados.
CIUDAD.-

iDStItito Pemeae #el Oeyorta
TiíbÜ» DoenmeDUrit y Aiain

04173 .

olio N°

Heaa ^

RECIBIDO 1
Raf:AUf0HTZIC10N VISm"'AHGENTINA-DEL

DELEGADO DE FEDERACION DE POLO SR.
GüiLLÉRi^io Malaga sotoi^íayor.

Muy señor nuestro:

>74.
y /('

Agradeceremos a Ud. se sirva AUTORIZAR el
viaje del señor GUILLEHÍ>'ÍO MALAGA S0T0Í4AY0R a Argentina-Bue
nos Aires, para represontíir como delegíido designado de la
Federacién Peru¿ina de Polo, a la reunión de Delegcidos de los
paises inscritos a la FEDERACION INTERNACIONAL DE POLO.

Dicho reunión se lleviirA a cabo a partir
del 21 y 22 de Noviembre del ¿iño en curso.

El viaje del señor Maldiga sé realiza úni-
Cíimente atendiendo a un£i invitcición de los organizadores
del certamen, no requeriendo en consecuencia de la utiliza
ción de divisas o gasto alguno del Presupuesto Nacional.

uedo de Ud.
Agreideciéndole la ¿itención de la presente,

Atont£unente.

lun

ÍDO/ANDRSDE DE LUCIO

VIQE-PRESIDENTE.

AADL/dp
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' rémite Docum&ritano

reOfflAClON ¡ - QZ ̂
INTONAOONAL
DtPOiO

TEI.SFftX CnvER &HS8T

PARA/TOl FAX:

ASQC. ARGINTINA DE POLO

ASOC. CHILENA DE POLO

FED. PAULISTA DE POLO

FBD. PERUANA DE POLO

QUITO POLO CLUB

A50C. UHUOAYA DE POLO

üb/from: marcos URANUA

FAXS (00 ̂ 4 1) 312.0306

331.4646

<00 56 2) 777.2415

<00 55 11> 210.7906

(00 51 14> 12 67 Ü7

(00 693 2) 47 40 33

(0598) 94.1366

FECHA/DATE 8.10.91 PAG5:

tv«ssssssssssssssss*======C*;S«BS9asas9 9«BKK«BB:
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¡«■■bbsbb HMiiHKResvBaifet:

MEN5ACE/MES5A(5B:

De nuestra mayor consideracién:

Con motivo de haberte confirmado la final del 3° Campeonato Mundial de
Polo con handicap en Chile, a partir del 4 de Abril de 1992, hemos
adelantado la fecha de la Zona Sudamericana del 7 al 16 de Marzo de
1992.

La modalidad de juefo será a la americana, por lo tanto cada equipo
jugará 4 partidos, a 6 ehukkers en Pilar y Palermo.

Esperamos su presencia en la reunión del Consejo de Administración los
días 21 y 22 de Noviembre de 1991 en Buenos Aires, para ultimaf
detallas.

fiin ott*6 r* i eti 1 a e aBludawot a IJde muv j.4! p .

OnO ^ O^ Mal
Presidenta.

aUlRA'CH* U11 • laSf. BUINOS AIAES • ABOSNKNA • fAX (>4-1) 314-StPI



FEDERACION PERUANA DE POLO
JR. POMABAMBA 700

LIMA 5-PERU

TELEF.: 246023

TELEX : 25831 PE MLANOVIC

FAX: (51 14) 326707

icimii.

Folio i\

COMPROMISO DE RETORNO

Yo, Guillermo Málaga Sotomayor, con L.E.N*07á54906 y Li
breta Tributaria N* 297^^49, me comprometo a mi regreso
al Perú inforniLir como delegado de l¿i Federación Peruaníi
de P4Ó0 sobre la reunión de Delegados a realizarse el
21 y 22 de Noviembre de 1991*

Lima, 05 de Noviembre de 1991

• *'» ••••••• ,9^• • • •

Arq.Guillermo yMálaga
/

DELEGADO

» 4
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1 ráfnite Documentarlo
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CURRICULUM VITAE

NOMBRE
FECHA DE NACIMIENTO
LIBRETA ELECTORAL
LIBRETA MILITAR
LIBRETA TRIBUTARIA
EDAD
ESTADO CIVIL
ESTUDIOS SUPERIORES
HANDICAP

GUILLERiVIO MALAGA SOTOMAYOR

O7S54906
Bb54099A2
297^^49
55
CASADO
ARQUITEGTO-
1

EXPERIENCIAS POLISTICA:

TORNEOS NACIONALES

CAMPEONATO NACIONAL DE HANDICAP:AÑOS 1974,1975,1976,1977
197^ y 1979*por equipo

d« CHALANES.

CAMPEONATO NACIONAL ABIERTO: ANOS: 1975, 1977, 197^ y 1979.

TORNEOS INTERNACIONALES

1975 en Zíimbia, 19^2 en J¿unaica, 19ÚB en Chile y

1990 en Bríisil

« «X* » « « IT» • •

ASESOR TEBHICO BE LA FEDERACION
PEítUANA DE TOLO.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

TESORERIA

APLICAOGN

Semred

Exámen Médico

CEDE

Carnet - Constancia - Certificado

Alquiler de Auditorio. Salas de las Americas

Autenticación

Alquiler de Bases y Kioskos

Alquiler de Lozas Deportivas

Alquiler de Casetas

Estacionamiento de vehículos

Publicidad

Servicio de Luz

Ingreso de Personas

Éecho de Trámite

Servicio de Télex y Teléfono

C/ PcesQ^¿^ \
Mquiler de Locales Deportivos

Copias Xerox

Ambulantes

1% Donaciones

Donaciones

Devoluciones

Ventas de Libros y Folietos

Otros Ingresos - Especificar

Observaciones:

TOTAL S/.

SOLES

OTTf

0-n

RECIBO N9 .J46i" -91

Ha recibido de: r.P. :oc

T^olV

La sumad._5íLíL_ií

Nuevos soles

Para aplicar en las cuentas que se detallan.

Tesorero



DR. CESAR E. DELGADO SAYAN

medicina interna - cardiolcgfa

C. M. P. 9096

Centro Médico San Felipe Tel.: 618567 - SSCSOS

Gregorio Eecobedo 6SO - Jesús Maris Anexo A7 - 54

Domicdlo: Cerro Verde 154 - Surco Tel.: 4SaaiO

Rp.

¿yP; -^4A

y:


